
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

 

EDITAL Nº 296/2023-PRH 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital no 208/2023-PRH, publicado  no 
Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 12 de setembro de 2023, 
e a Instrução Normativa nº 002/2023, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

      O resultado do pedido de reconsideração de isenção do pagamento da taxa 
de inscrição do Concurso Público     referente ao Edital no 208/2023-PRH, conforme segue: 

 

1. Das solicitações deferidas 

 
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

André Afonso Vilela 10579 DEFERIDO 

Aparecida do Carmo Lima 10361 DEFERIDO 

Lidiane Cossetin Alves 10308 DEFERIDO 

Saile Moura Farias 10189 DEFERIDO 

Silvia Elaine Santos de Castro 10168 DEFERIDO 

Valéria Barreiro Postali Santana 10343 DEFERIDO 

 
 
2. Das solicitações indeferidas: 

 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Angislaine Freitas Costa 10410 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Bruna Dienifer Souza Sampaio 10306 Renda per capita acima de 
meio salário mínimo (1.1) 

Danilo Ramos da Rocha 10440 

Não apresentou 
requerimento (1.4), não 
apresentou o NIS (1.6), não 
comprovou renda per 
capita (1.1) 

Dean Gomes de Oliveira 10357 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Francielle a Garuti de Andrade 10271 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

isenção. 

Jeferson de Oliveira Cabral 10193 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Karoline Dutra Szul 10282 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Lígia Marina de Almeida 10473 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Lígia Marina de Almeida 10474 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Lígia Marina de Almeida 10476 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Mariane Rosa Emerenciano da Silva 10447 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Maurício Augusto Pimentel Liesen Nascimento 10394 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Paula Poiet Sampedro 10147 Não apresentou carteirinha 
de doadora (3.7) 

Paula Poiet Sampedro 10372 Não apresentou carteirinha 
de doadora (3.7) 

Rita Estela Salino 10541 
4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedido de 
isenção. 

Rodrigo dos Santos Andrade 10392 Carteirinha desatualizada e 
declaração com mais de 1 
ano de emissão (3.7) 

 
       Maringá, 31 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 
José Maria de Oliveira Marques 

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

